
 
Nařízení města Rousínova č. 1/2010 

 
 kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace  

nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla jen 
za sjednanou cenu. 

 
 
Rada města Rousínova se na své schůzi dne 14.9.2010 usnesením č. 21/28/10R usnesla na 
základě § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat toto nařízení: 
 
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

1. Tímto nařízením se vymezují místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze v 
souladu  s ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, užít pouze za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy1) (dále jen „sjednaná cena“) k stání silničního motorového vozidla na 
dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, a k stání silničního motorového 
vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu3) nebo jinou právnickou osobou, která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti města a jejich zaměstnanců, nebo k stání silničního 
motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti města. 
 
2. Místní komunikace nebo jejich určené úseky, blíže uvedené v čl. 1 tohoto nařízení jsou 
označeny příslušnou dopravní značkou podle zvláštního právního předpisu2). 
 
 

 
Čl. 2 

Placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení 
1. Místní komunikace nebo jejich určené úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení (dále 
jen „příloha č. 1”) lze užít k stání silničního motorového vozidla pouze za sjednanou cenu.   
 
2. Sjednaná cena za stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše 
však na 24 hodin, musí být zaplacena v parkovacím automatu, a to na celou dobu stání 
vozidla.  
 
3. Právnická nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání podle zvláštního právního předpisu3) 

nebo jiná právnická osoba, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města a její 
zaměstnanci, nebo fyzická osoba, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti města, mohou platit sjednanou cenu za stání silničního 
motorového vozidla zakoupením parkovací karty, kterou po zaplacení sjednané ceny 
vydávají Městské služby Rousínov. 
 
4.  Zaplacení sjednané ceny se prokazuje způsobem vyplývajícím z místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích – platným parkovacím lístkem nebo parkovací kartou. Platný 
parkovací lístek nebo parkovací karta musí být po celou dobu stání silničního motorového 



vozidla umístěny na viditelném místě za čelním sklem vozidla, lícní stranou směrem ven tak, 
aby byly veškeré údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu 
uschová parkovací lístek nebo parkovací kartu u sebe. 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1.  Toto nařízení se týká pouze stání těchto druhů silničních motorových vozidel – motocykl 
včetně postranního vozíku, osobní automobil, malý dodávkový automobil (pick up) a 
autobus.  
 
2.  Porušení tohoto nařízení bude postihováno podle zvláštního právního předpisu 4). 
 
 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.1. 2011. 
 
 
 
 _________________________________ 
1)  zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2)  zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých  
    zákonů (zákon o silničním provozu 
    Vyhláška č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikací   
    a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích 
3) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění  
    pozdějších předpisů 
4) zákon č.  200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Havíř v.r.      Jiří Petřík v.r. 
………………………………                                                     …………………………….. 
         starosta města                                                                   místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 8.11.2010 
 
 
 
Sňato z úřední desky dne: 24.11.2010 


		2023-04-24T08:54:55+0200


	



